

7 maja 2014



Kino Fenomen/WDK

8-15 maja

Kino FENOMEN zaprasza na seanse:

HISTORIA W FILMIE

Instytut Pamięci Narodowej Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu Delegatura w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach zapraszają na kielecki przegląd polskich filmów fabularnych "HISTORIA W FILMIE", traktujących o najnowszej historii Polski.

Patronat Honorowy nad przeglądem objął Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Zarząd Okręgu w Kielcach.

08.05 - 18:00

"Potem nastąpi cisza" - reż. Janusz Morgenstern
(psychologiczny / wojenny, Polska, 1965, 94 min)

Akcja filmu toczy się w 1944 roku, w okolicach Lublina. W odradzającej się Armii Wojska Polskiego, znaleźli się porucznik Kolski (Marek Perepeczko) i partyzant - akowiec podporucznik Olewicz (Daniel Olbrychski). W nowym wojsku służą żołnierze popierający nowe władze i tacy, którzy mają poważne wątpliwości... Ze względu na sytuację polityczną, byli akowcy wolą nie ujawniać swojej przeszłości, atmosferę niepewności pogłębiają coraz częstsze aresztowania i oskarżenia żołnierzy Armii Krajowej. Na polu bitwy jednak walczą ramię w ramię...

WIECZÓR ZIEMIAŃSKI W KINIE FENOMEN

10.05, godz. 19:00

Program:

- Rozmowa z Żorżem Ponimirskim - autorem bloga Street Food Polska,
- Projekcja filmu "Zakłète rewiry" (kopia po rekonstrukcji cyfrowej),
- Po seansie: degustacja produktów przygotowanych przez Zakład Gastronomiczny z Wyszynkiem Literatka mieszczący się w Kielcach przy ul. Koziej 2 (wejście od Rynku),

Rezerwacja do 09.05.2014 r. pod nr tel.: 669 555 019, 41 365 51 48/49

“Zakłęte rewiry” - reż. Janusz Majewski
(dramat obyczajowy, Polska, 1975, 95 min)
wyst.: Marek Kondrat, Roman Wilhelmi, Michał Pawlicki

Roman Boryczko przybywa do miasta z małej wsi i zaczyna naukę jako kelner. Poznaje bezwzględny świat i powoli zaczyna piąć się po szczeblach kariery...

WIDNOKRĄG DOBREGO KINA - MAJ 2014: KINO JEST KOBIETĄ

14.05, godz. 18:00

“Siła kobiet” - reż. Jr.
(dokumentalny, Francja, 2010, 80 min)

Autorem tego niesłychanie plastycznego filmu jest artysta ukrywający się pod inicjałami Jr. - fotograf i jeden z najsłynniejszych obecnie twórców street-artu. Jego najbardziej rozpoznawalny projekt polega na fotografowaniu ludzkich oczu, a następnie powiększaniu fotografii do gigantycznych rozmiarów i umieszczaniu ich w najmniej oczekiwanych miejscach - na opuszczonych budynkach, dachach, ścianach wieżowców, pociągach. Tym razem JR postanowił oddać hołd bezimiennym bohaterkom dnia codziennego z dzielnic biedoty Globalnego Południa...

Zwiastun:

http://youtu.be/SYrpi_EZABI

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY “FENOMEN”

15.05, godz. 18:00

“Dyktator” - reż. Charles Chaplin
(komedia / wojenny, USA, 1940, 126 min)
wyst.: Charles Chaplin, Jack Oakie, Reginald Gardiner

Pełna paradoksów i niezwykle odważna komedia, w której Charlie Chaplin postanowił zabawić się swoim scenicznym wizerunkiem, by przestrzec świat przed skutkami totalitaryzmu. Tym razem niezdarne Charlie Włóczęga jako żydowski fryzjer okaże się łudząco podobny do pewnego charyzmatycznego dyktatora, który jest tak wszechmocny, że ze strachu przed samym sobą musi trzymać się załony. Choć fryzjer i dyktator są kompletnie identyczni, tylko jeden z nich może stracić życie za to, że jest Żydem i brunetem. Jednak seria przypadków i pomyłek sprawi, że pewnego dnia role się odwrócą...

Prelegent: Tomasz Juchniewicz - założyciel i współprowadzący DKF-u działającego przy Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej.

PROGRAM KINA FENOMEN W MAJU:

<http://www.wdk-kielce.pl/index.php?id1=17&id2=155&language=pl>